GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-
um lcgtsU(ivc pflfíi (íwios

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALES

INDICAÇAON^ 546/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE DA ACESSO A

ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTOVÃO, SITUADA NO POVOADO PEBA.

JUSTIFICAÇÃO

A  presente indicação destaca a necessidade de efetuar melhorias na estrada

citada, a qual encontram-se em mau estado de conservação, por elas escoam produtos da

agricultura familiar, por onde passam muitos veículos, estudantes, professores e

moradores em geral, portanto esta obra é de maior importância, e, urgentes.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 03 DE SETEMBRO DE 2024.

JEUVANIO CMNEIRO SALES

Vereador aíutor ÍPRD)

y

Marco Aiirélfo/Marlíns Da Silva
Vereador coautor- PP

ífríem ÒliveirãlRodrígtjes
VEREADORA-PP

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com